
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PEDRO AUGUSTO LISBOA-PREFEITO 

               ANO VI - Nº. 063 PASSA E FICA/RN, TERÇA FEIRA 28 DE ABRIL DE 2015 

                                                     ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
                                                 PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                     EXTRATO DE CONTRATO INEXIGIBILIDADE nº 004/2015 
 
Contrato nº 035/2015 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
Contratada: GMP MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 
CNPJ: 06.196.577/0002-88 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS PARA A 
MÁQUINA MOTONIVELADORA – MODELO RG 140.B, VINCULADO A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA/RN. 
Valor Global: R$ 21.409,76 (Vinte e Mil Quatrocentos e Nove Reais e Setenta e Seis Centavos). 
Vigência: 23/04/2015 a 07/06/2015. 
Fonte de Recursos: 100- Recursos Próprios 
 
                                                Passa e Fica/RN, em 23 de Abril de 2015. 
                                                              PEDRO AUGUSTO LISBOA 
                                                                    Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 
                                                 ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
                                           PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                             COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
                                    RESULTADO DE LICITAÇÃO-CONVITE Nº 003/2015 
 
A Comissão Permanente de Licitação - CPL da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN comunica o 
resultado final da Licitação Carta Convite nº 003/2015 que tem como objeto a Contratação de 
empresa para construção de reservatório inferior na Quadra de Esportes da comunidade de Fernan-
do dos Inácios que apontou como vencedora a empresa BR CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA-
ME de CNPJ nº 17.409.878/0001-88 com o valor global de R$ 27.478,20 (Vinte e Sete Mil Quatrocen-
tos e Setenta e Oito Reais e Vinte Centavos) por apresentar o menor preço global para a administra-
ção. 
                                              Passa e Fica/RN, 27 de Abril de 2015. 
                                          Comissão Permanente de Licitação-PMPF 
__________________________________________________________________________________ 
                                                       ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
                                                  PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                              Termo de Adjudicação do Pregão Presencial - SRP nº 015/2015 
 
O Pregoeiro do município de Passa e Fica-RN, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas 
pela legislação pertinente.Verificadas as aceitabilidades das propostas à luz do Edital, realizada a 
disputa por lances com a participação dos proponentes classificados, analisados os eventuais recur-
sos interpostos imediatamente após a disputa, o pregoeiro procedeu às análises habilitatórias dos 
Fornecedores com menor preço ofertado para cada item, buscando encontrar aqueles que atendes-
sem plena e satisfatoriamente às condições estipuladas no Edital. Resultado da Adjudicação: L DE 
FATIMA DA SILVA PEIXOTO-ME de CNPJ nº 17.614.867/0001-30 com o valor global do lote de R$ 
72.600,00 (Setenta e Dois Mil e Seiscentos Reais). Encaminhar os autos do processo a autoridade 
competente para homologação. 
                                                        Passa e Fica/RN, 27 de Abril de 2015 
                                                            Jailson Floriano do Nascimento 
                                                                         Pregoeiro Oficial 
 
                                                             TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
                                                              PREGÃO-SRP N.º. 015/2015 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESA OU EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVI-
ÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA, IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA GED, EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS, COM AUDITORIA, ORGANIZAÇÃO E CONTROLE 
PARA ARQUIVAMENTO, INCLUSIVE FORNECIMENTO DE SOFTWARE PRÓPRIO COM SUPORTE. 
O Prefeito Constitucional do Município de Passa e Fica-RN, no uso de suas atribuições legais que lhe 
são conferidas pela legislação pertinente. RESOLVE: Após concluir todas as etapas, HOMOLOGO, com 
base nas informações constantes do Processo de Licitação acima citado, e considerando que foram 
observados os prazos recursais, nos termos do artigo 109, da Lei nº 8.666/93 e ADJUDICO os itens 
aos seus respectivos vencedores, com base no relatório apresentado pela COMISSÃO DE PREGÃO, 
em consequência, fica convocado o licitante vencedor:  L DE FATIMA DA SILVA PEIXOTO-ME de CNPJ 
nº 17.614.867/0001-30 com o valor global do lote de R$ 72.600,00 (Setenta e Dois Mil e Seiscentos 
Reais). Publique-se e cumpra-se; 
                                                     Passa e Fica/RN, 27 de Abril de 2015 
                                                                 Pedro Augusto Lisboa 
                                                                   Prefeito Municipal 
 __________________________________________________________________________________ 
                                                     ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
                                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                                      AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL  
                   PREGÃO PRESENCIAL-SRP Nº 017/2015-PROCESSO Nº 02.050-027/2015 
 
O Pregoeiro do município de Passa e fica/RN, torna público aos interessados que houve alteração no 
termo de referência do edital do presente processo licitatório. O edital retificado encontra-se dispo-
nível na sala de licitações e pode ser obtido através do e-mail: cplpassaefica@hotmail.com. Fica 
alterado a data de abertura dos envelopes de Proposta de Preços e Habilitação para o dia 
12/05/2015 às 09:00 horas. 
 
                                                   Passa e Fica/RN, 27 de Abril de 2015 
                                                      Jailson Floriano do Nascimento 
                                                                   Pregoeiro Oficial 

                                                          ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
                                              CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
                                                                            PASSA E FICA/RN 
 
RESOLUÇÃO Nº 001/2015 
      
Aprova o Demonstrativo Físico Financeiro da Assistência Social de Passa e Fica/RN referente ao ano 
de 2014. 
 
 A presidente do Conselho Municipal de Assistência Social de Passa e Fica/RN, no uso de suas 
atribuições: 
 
RESOLVE: 
 
1º Aprovar o Demonstrativo Físico Financeiro da Assistência Social de Passa e Fica/RN referente ao 
ano de 2014, considerando: 
Ter sido o documento amplamente discutido em plenária deste colegiado, por ocasião da reunião 
extraordinária do dia 24 de Abril, registrada em ata. 
Ter privilegiado o referido Demonstrativo Físico financeiro, um conjunto de ações voltadas para a 
melhoria da qualidade de vida de familiares em situação de vulnerabilidade social de Passa e Fica/RN. 
Ter beneficiado a criança, o adolescente, o idoso, a pessoa com deficiência, e todos os indivíduos em 
situação de vulnerabilidade social, assim como toda a sua família, em respeito à política Nacional de 
Assistência Social preconizada na LOAS. 
 
2º Esta resolução entra em vigor na data de sua assinatura. 
 
                                                          Passa e Fica, 24 de abril de 2015 
                                                               Iole Regina Cazuza da Silva 
                                                                   PRESIDENTE DO CMAS 
___________________________________________________________________________________ 

                                                        ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
                                                 CÂMARA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN 
 
Ata da primeira Sessão Ordinária, do Segundo Período aos 20 (vinte e quatro) dias do mês de abril do 
ano de dois mil e quinze, às 10;00hs da manha na sala das Sessões da Câmara Municipal de Passa e 
Fica, Estado do Rio Grande do Norte, sob a Presidência do Senhor Vereador Francisco Pinto Ferreira, 
do Vice-Presidente Senhor Vereador Rivaldo Terto, do Senhor Vereador Paulo Nelo de Oliveira primei-
ro Secretário e o Senhor Vereador Arlindo Serafim Cerino segundo Secretário; e dos demais Parlamen-
tares desse Edilidade. O Presidente Tratou sobre a Ordem do dia, em pauta O Projeto de Lei nº 
009/2015 Cria na estrutura administrativa municipal o setor de atendimento ao público relacionado 
aos assuntos jurídicos para pessoas mais necessitadas e dá outras Providencias. Posto em votação e 
dada a palavra aos  Senhores Vereadores presentes foi aprovado por 8 (oitos) votos. Prosseguindo a 
Ordem foi feito a leitura da Carta da Oi que executará, até o final do ano em curso, as obrigações de 
universalização pelo Decreto nº 7.512, para o Serviço Telefônico Fixo e (Tup) – Orelhão, não havendo 
registro de oradores, e nada mais em pauta a tratar, o Presidente declarou por encerrada a presente 
Sessão da Câmara Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte. 
  
                                                  PASSA E FICA, 24 DE ABRIL DE 2014 
                                                             Francisco Pinto Ferreira  
                                                    Presidente da Câmara Municipal 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
              

                                      DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE 
                                                   CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS 
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                     COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA            
                     PEDRO AUGUSTO LISBOA - PREFEITO                                                                                           JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE 
                     SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS  INSTITUCIONAS  E CONTROLE INTERNO                IONALDO BALBINO - MEMBRO 
                     JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - SECRETÁRIO                                                                 IVANILDO SOLANO - MEMBRO 

          ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

       SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E CONTROLE INTERNO               SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 


